Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Молчановская средняя общеобразовательная школа №1»

                                                                  ПРИКАЗ

28.03.2025 года Сс.Молчаново                      №252

О создании пункта проведения тестирования на знание русского языка

иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с Порядком проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 (далее – Порядок проведения

тестирования), приказом РУО от 27.03.2025 №103,  в целях организованного

обеспечения проведения тестирования на знание русского языка  иностранных

граждан и лиц без гражданства

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать пункт проведения тестирования на знание русского языка

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее – ППТ) на базе МАОУ

«Молчановская СОШ № 1».

2. Организовать ППТ в соответствии с требованиями, установленными

Порядком проведения тестирования.

3. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка

иностранных граждан и лиц без гражданства.

4. Утвердить Порядок хранения материалов тестирования на знание русского

языка иностранных граждан и лиц без гражданства.

5. Разместить на официальном сайте МАОУ «Молчановская СОШ № 1» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Порядок проведения

тестирования, информацию о датах проведения тестирования на знание русского

языка иностранных граждан и лиц без гражданства, демонстрационный вариант

диагностических материалов для проведения тестирования, критерии оценивания

знания русского языка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                               И.о. директора  школы                       Л.А.Тимохина

		2025-03-31T14:50:49+0700
	Тимохина Людмила Александровна